Дело № 2-58-81/20215
                                                                         УИД 91MS0058-01-2024-000070-93

                                                             РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(вводная и резолютивная часть)

04 апреля 2025 года                                                       г. Красноперекопск
Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым
Захаровой А.С.,
при ведении протокола судебного заседания администратором судебного участка 									Лутай А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению  Грязнева В.С. к КФХ «Прогресс», третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований ФИО о взыскании задолженности по арендной плате,
          руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд
решил:

иск Грязнева В.С. - удовлетворить.
Взыскать с Крестьянского (фермерского) хозяйства «Прогресс», ОГРН 1149102050976, дата государственной регистрации 03.10.2014, регистрирующий орган МИ ФНС № 9 по Республике Крым, юридический адрес: Республика Крым, Красноперекопский район, с. Новопавловка, ул. Садовая, д. 18 в пользу Грязнева В.С., персональные данные, задолженность  по арендной плате  по договору аренды земельного участка № 27 от 09.01.2019 образовавшуюся в  период с 24.08.2023 по 31.12.2024,  в размере 12 091 ( двенадцать тысяч девяносто один) руб. 00 коп., а также расходы, связанные с оплатой государственной пошлины в размере 1 200 (одна тысяча двести) руб. 00 коп.
Возвратить с расчетного счета № 40102810445370000059, получатель Казначейство России (ФНС России), Банк получателя – Отделение Тула Банка России, банковский идентификационный код – 017003983, ИНН получателя: 7727406020, КПП получателя: 770801001, ОКТМО: 35718000, Код бюджетной классификации: 18210803010011050110, Грязневу В.С., персональные данные оплаченную госпошлину в сумме 2800 (две тысячи восемьсот) руб. 00 коп., согласно квитанции от 24.01.2025
Решение в части взыскания арендной платы в размере 12 091 руб. 00 коп. считать исполненным.
         В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального Кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
  Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня изготовления решения в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

         Председательствующий						А.С. Захарова

1